



RENATA ALARCON

Arquitecta Interiorista

CONTACTO

79601301

renatamalarcón@gmail.com

@rainterioresv

www.rainteriores.com

San Salvador, El Salvador

EDUCACIÓN

Academia Británica Cuscatleca
International Baccalaureate (IB)
100% dominio del inglés (oral y escrito)

Universidad Dr. José Matías Delgado
Arquitectura de Interiores

PROGRAMAS

Word	● ● ● ● ●
Excel	● ● ● ● ●
PowerPoint	● ● ● ● ●
Microsoft Project	● ● ● ● ●
Photoshop	● ● ● ● ●
Lightroom	● ● ● ● ●
Indesign	● ● ● ● ●
Ilustrador	● ● ● ● ●
Autocad	● ● ● ● ●
SketchUp	● ● ● ● ●
Revit	● ● ● ● ●
3D Max	● ● ● ● ●
Twinmotion	● ● ● ● ●
Lumion	● ● ● ● ●
Enscape	● ● ● ● ●

SOBRE MI

Soy Arquitecta de Interiores. Cuento con más de 1 año de experiencia en la industria del diseño de interiores y arquitectura . Administrando y supervisando la ejecución de proyectos de remodelación y construcción tanto de proyectos comerciales como corporativos. Asimismo, mi experiencia como representante de servicio al cliente y representante de ventas me han ayudado a forjar mis habilidades de comunicación y solución de problemas.

Creo que cada proyecto tiene un alma única, tan distintiva como cada cliente, y es mi trabajo evocar esa personalidad a través de la planificación del espacio, la selección de materiales, el mobiliario y la decoración. Ejecutando ambientes interiores impecables y muy detallados para espacios comerciales, residenciales y corporativos.

EXPERIENCIA LABORAL

REPRESENTANTE DE VENTAS Y SERVICIO AL CLIENTE 2019 - 2021

TELUS INTERNATIONAL I 2019 - 2021

- Representante de Servicio al Cliente para First American Home Warranty
- Representante de ventas de First American Home Warranty.
- Envío de cotizaciones a clientes potenciales y renovación de contratos.
- Cumplir y superar los objetivos de ventas.

ASISTENTE VIRTUAL

2021 - 2022

VIVA VIRTUAL ASSISTANCE I 2021 - 2022

- Asistente Virtual Compañía de Seguros CDI Brokers, Florida
- Asistente Virtual Compañía de Seguros Epitome Tax and Insurance, Texas
- Servicio al cliente
- Ventas de seguros de casa, auto y seguros comerciales
- Renovaciones de pólizas de seguro
- Servicios de preparación de impuestos

ARQUITECTA RESIDENTE JR

2022- 2024

GRUPO MSAC I 2022 - 2024

- Arquitecta Residente Jr.
- Experiencia Administrando y supervisando la ejecución de proyectos de remodelación y construcción.
- Elaboración de planillas de obra y cronogramas de trabajo.
- Seguimiento de subcontratos y proveedores,
- Control de calidad
- Reuniones semanales con clientes
- Elaboración de planos taller y planos construidos.
- Construcción de oficinas corporativas de Huawei en Plaza Presidente, Remodelación de tienda Victoria Secret en Multiplaza y Construcción de Edificio de Parvularia para Colegio Externado San José.

